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GENERALFORSAMLING 2023 
 
Midt i november, nærmere betegnet torsdag, den 16., fandt foreningens årlige generalfor-

samling sted. Det tredelte program, der havde tiltrukket 37 personer, begyndte kl. 16.30 
med, at Dorte Hovaldt fortalte om Arkitektfirmaet Hovaldt og en række af deres projekter. 

 

 
Dorte Hovaldt viser og fortæller 
 

Selve generalforsamlingen begyndte kl. 17.30 og forløb ganske stilfærdigt. Der var genvalg 
over hele linjen på nær på revisorposten. Inge-Lis Tordrup havde ønske at trække sig til-

bage; i stedet blev Nils Engelund valgt. 
 

Bestyrelsen, som siden har konstitueret sig udgøres af  
Søren Thirup, formand 

Niels Bendsen, næstformand 
Jens-Christian Hansen, kasserer 

Kirsten Holmsberg, sekretær 

og Jørgen Gehl. 
De to suppleanter, som altid inviteres med til bestyrelsesmøderne er 

Vibe Gro Falk 
og Kristian Holberg Lindgren.   

 

http://www.fblihjoerring.dk/
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I beretningen spillede det gode samarbejde med kommunen en væsentlig rolle, og den kom 
ind på to store opgaver: Kampmann-projektet og det overvældende antal ansøgninger om 

sol- og vindenergiprojekter. Hele beretningen kan læses her:  
http://www.fblihjoerring.dk/wp-content/uploads/2023/12/Gf-2023-beretning.pdf  

 

Efter generalforsamlingen samledes man over et traktement med pølse og ost samt liflig 
vin og livlig tale. 

 
 

NY EJER PÅ DEN GAMLE STATION I HIRTSHALS 
 

I en årrække har Svend Petersen og Lisbeth Birgersson boet i Den Gamle Station i Hirts-
hals og drevet den som kulturhus. Vi var i foreningen klar over, at Lisbeth efter Svends 

død for et par år siden var kommet frem til, at hun gerne ville sælge; men det er forbigået 
vores opmærksomhed, at en handel havde fundet sted i sommer.  

 
Her ved decembers begyndelse blev vi imidlertid gennem TV2 Nord opmærksomme på, at 

35-årige Anne Horsevad Andersen, som er opvokset i Hirtshals, har købt stationen og er 

vendt tilbage til sin fødeby. 
 

 
 

Det er typisk for Lisbeth Birgersson, at hun solgte til Anne Horsevad, selv om andre havde 
budt højere. Lisbeth ønskede ikke Den Gamle Station ombygget til lejligheder, men bifaldt 

Annes Horsevads planer om at etablere et kulturhus for arrangementer af forskellig slags 
– også private fester. 

 
Anne Horsevad er tilsyneladende godt i gang med de indvendige forandringer, hun gerne 

vil foretage. Stationen er omfattet af en ret restriktiv bevarende lokalplan, der blot omfat-

ter den ene matrikel. Der må således ikke foretages tilbygninger eller nogen som helst yd-
re ændringer af bygningen. 

http://www.fblihjoerring.dk/
http://www.fblihjoerring.dk/wp-content/uploads/2023/12/Gf-2023-beretning.pdf


 
 F B L – H J Ø R R I N G 3  
 www.fblihjoerring.dk 
  

 
Stueetagen bliver den ”offentlige” del af bygningen, mens Anne Horsevad selv vil bo i for-

standerboligen på første sal. Andensalen tænkes udlejet til erhvervsformål.  
 

- Om det er mig, der ejer den eller ej, så synes jeg jo, at bygningen på en eller anden måde 

stadigvæk skulle komme byen til gode, sagde Anne Horsevad til TV2 Nord og tilføjede: Det 
er jo en af de smukkeste bygninger i Nordjylland. 

 
Den Gamle Station synes glædeligvis således stadig at være i bygningskulturelt gode 

hænder.  
 

 

ARRANGEMENT OM STATIONSBYER 
 
Torsdag, 26. oktober, fandt 40 personer vej til Vrå Bryghus, som er etableret i den gamle 

stationsbygning. Anledningen var, at vicedirektør for Danmarks Jernbanemuseum, René 
Schrøder Christensen, holdt foredrag for os om stationsbyernes (og jernbanens) historie. 

Et foredrag, der var arrangeret i samarbejde med Hjørring Folkeuniversitet. 

 

 
 

Tre fjerdedele af gæster blev efter foredraget, der var lagt som fyraftensarrangement, for i 
bryghuset at nyde samværet over et par stykker smørrebrød og en øl.  

 
 

 

Glædelig Jul og Godt Nytår! 
 
 
 
 

Søren Thirup 

http://www.fblihjoerring.dk/

